
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 

(МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

01.09.2021 г № 132

г. Кировград

Об утверждении перечня учебников 
на 2021/2022 учебный год

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», согласно приказа Минпросвещения России от 
20.05.2020 '№ 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе на 
2021/2022 учебный год. (приложение 1).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Л. Чумак

1



Приложение 1
к приказу № 132 от 01.09.2021

Учебники, используемые для реализации обязательной части 
основной образовательной программы 

начального общего образования по программе «Школа России»

Порядковый
номер
учебника

Автор/авторский 
коллектив

Наименование учебника Класс Наименование
издателя(ей)
учебника

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
другие

Литературное чтение (в 
2 частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А. А. Окружающий мир (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А.; 
под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.8.1.4.1 Матвеев А.П. Физическая культура 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и 
другие

Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.1.3.1.1.1 Уманская Э.Э., 
Волкова Е.И., 
Прудникова Е.А.

Шахматы в школе 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.1.1.1.22.1 Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю.

Русский родной язык. 1 
класс

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.,

Литературное чтение (в 
2 частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

2



4 Голованова М.В. и 
другие

1.1.1.2.1.7.1 Биболетова М.З. 
Денисенко О.А. 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
другие

Математика (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение »

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И.; 
под редакцией 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.1.1.1.22.2 Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л.А., 
Соколова О.В.

Русский родной язык. 2 
класс

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.1.3.1.1.2 Прудникова Е.А., 
Волкова Е.И.

Шахматы в школе 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.4.4 Климанова Л.Ф., 
Бабушкина Т.В.

Русский язык (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
другие

Литературное чтение (в 
2 частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.2.1.8.2 Вербицкая М.В. и 
другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык (в 2 
частях)

3 ООО Издательский 
центр «ВЕНТАНА- 
ГРАФ»

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
другие

Математика (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение »

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А- Окружающий мир (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

3



1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., 
Неменская Л. А., 
Питерских А.С. и 
другие; 
под редакцией 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.8.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.1.2.1.8.3 Рудченко Т.А., 
Семенов А.Л.; 
под редакцией 
Семенова А.Л.

Информатика 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.1.1.1.22.3 Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л. А., 
Соколова О.В.

Русский родной язык. 3 
класс

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.1.3.1.1.3 Прудникова Е.А., 
Волкова Е.И.

Шахматы в школе 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.5 ‘ Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и 
другие

Литературное чтение (в 
2 частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.2.1.8.3 Вербицкая М.В. и 
другие; под г 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык (в 2 
частях)

4 ООО Издательский 
центр «ВЕНТАНА- 
ГРАФ»

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
другие

Математика (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А.

Окружающий мир (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А.; 
под редакцией 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.8.1.4.4 Матвеев А.П. Физическая культура 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

4



1.1*. 1.5.1.2.6 Шемшурина А.И. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.2.5 Беглов А.Л., 
Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и 
другие

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых религиозных 
культур

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.1.2.1.8.4 Рудченко Т.А., 
Семенов А.Л.; 
под редакцией 
Семенова А.Л.

Информатика 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.1.1.1.22.4 Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л. А., 
Соколова О.В.

Русский родной язык. 4 
класс

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Учебники, используемые для реализации обязательной части 
основной образовательной программы 

основного общего, среднего общего образования

Порядковый
номер

учебника по 
федеральному  

перечню

Автор/авторский
коллектив

Наименование учебника Класс Наименование 
издателя(ей) учебника

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 частях) 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.5.1 Вербицкая М.В.,
Б. Эббс,
Э. Уорелл,
Э. Уорд.; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык (в 2 
частях)

5 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ЕРАФ»

5



1.1.2.2.6.1.1 Аверин М.М., 
Джин Ф.,
Рорман Л. и другие

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.4.1 Дорофеев Г.В., 
Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и 
другие

Математика 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А.,
Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С; под 
редакцией 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 
Климанов В.В., 
Ким Э.В. и др.; 
под редакцией 
Климановой О.А.

География:
Землеведение

5-6 ООО «ДРОФА»

2.1.2.3.2.1.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика 5 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.2.1.1.12.1 Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф., 
Власенко В.И., 
Поляков А.В.

^Основы духовно­
нравственной 
культуры народов 
России

5 ООО
«Издательский 
центр ВЕНТАНА- 
ГРАФ»

1.1.2.5.2.8.1 Пасечник В.В. Биология: Введение в 
биологию: Линейный 
курс

5 ООО «ДРОФА»

1.1.2.7.1.2.1 Глозман Е.С., 
Кожина О.А. 
Хотунцев О.Л. и 
другие

Технология. 5 ООО «ДРОФА»

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., 
Островская О.В.; 
под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.1 Якубовская Э.В. 
Г алунчикова Н.Г.

Русский язык(для 
обучающихся с

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

6



4 интеллектуальными
нарушениями)

1.1.2.4.1.9.1 Перова М.Н. 
Капустина Г.М.

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.1 Малышева З.Ф. Чтение(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и 
другие; 
под редакцией 
Коровиной В.Я.

Литература (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.5.2 Вербицкая М.В.,
И другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык (в 2 
частях)

6 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.2.6.1.2 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л.

Немецкий язык. 
Второй иностранный 
язык

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.4.2 Дорофеев Г.В., 
Шарыгин И.Ф., 
Суворова С.Б. и 
другие

Математика 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.1 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и 
другие; под редакцией 
Торкунова А.В.

г  История России (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.; под 
редакцией Сванидзе 
А.А.

Всеобщая история. 
История Средних 
веков

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.4.1 Кравченко А.И., 
Агафонов С.В.

Обществознание 6 ООО «ДРОФА»

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 
Климанов В.В., 
Ким Э.В. 
и другие; 
под редакцией 
Климановой О.А.

География:
Землеведение

5-6 ООО «ДРОФА»

1.1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В. Биология: 
Линейный курс 
Покрытосеменные

6 ООО «ДРОФА»

7



1.1.2.7.1.3.2 Тищенко А.Т., 
Синица Н.В.

Технология 6 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

2.1.2.3.2.1.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика 6 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А.; 
под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное
искусство

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.2.1.1.12.2 Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.9.2 Якубовская Э.В. 
Галунчикова Н.Г.

Русский язык(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.9.2 Капустина Г.М. 
Перова М.Н.

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.8.2 Бгажнова И.М. 
Погостина Е.С.

 ̂ Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.5.3 Вербицкая М.В.,
И другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык (в 2 
частях)

7 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.2.6.1.3 Аверин М.М., 
Джин Ф.,
Рорман Л. и другие

Немецкий язык. 
Второй иностранный 
язык

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

8



* 1.1.2.4.2.3.1 Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и 
другие

Алгебра 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
другие

Г еометрия 7-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и 
другие; 
под редакцией 
Торкунова А.В.

История России (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.4.2 Кравченко А.И. 
Певцова Е.А. 
Агафонов С.В.

Обществознание 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО «ДРОФА»
1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.; под 
редакцией 
Искендерова А. А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.4.2.2 Климанова О.А. 
Климанов В.В. 
4Сим Э.В.

Г еография 
Страноведение

7 ООО «ДРОФА»

1.1.2.4.4.1 Л Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика 7 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.7.1.3.3 Тищенко А.Т.,
Синица Н.В.

- f

Технология 7 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., 
Гуров Г.Е.; 
под редакцией 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.2.1.1.12.3 Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.5.4 Рыбченкова Л.М. 
Александрова О.М.,

Русский язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

9



Загоровская О.В. и 
Другие

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 
частях)

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.2.1.4 Бим И.Л.,
Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и другие

Немецкий язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.6.1.4 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. 
и другие

Немецкий язык. 
Второй иностранный 
язык

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.5.4 Вербицкая М.В.,
И другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык 8 ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.2.5.1.2 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В.

Английский язык. 
Второй иностранный 
язык

8 ООО «ДРОФА»

1.1.2.4.2.3.2 Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и др.

Алгебра 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика 8 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А.,
Курукин И.В. и 
другие; 
под редакцией 
Торкунова А.В. f

История России (в 2 
частях)

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. 
и другие

Обгцествознание 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под ред. 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.10.2 Перышкин А.В. 
Иванов А.И.

Физика 8 ООО «ДРОФА»

1.1.2.5.2.8.4 Латюшин В.В., 
Шапкин В.А., 
Озерова Ж. А.

Биология: Животные: 
Линейный курс

8 ООО «ДРОФА»

2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В.,

Основы безопасности 
жизнедеятельности

8-9 АО «Издательство
«Просвещение».
Бренд

10



4 Сидоренко Л. В. и 
Другие

"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С.; 
под редакцией 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.2.1.1.12.4 Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 8

>

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.4.5 Разумовская М.М., 
Львова С.И.,
Капинос В.И. и другие

Русский язык 9 ООО «ДРОФА»

2.2.2.1.1.12.5 Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и 
другие; под редакцией 
Коровиной В.Я.

Литература (в 2 
частях)

f

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.5.5 Вербицкая М.В., 
и другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык 9 ООО
«Издательский
центр
"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.2.4.2.3.3 Колягин Ю.М.,
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и 
другие

Алгебра 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., 
Гутник Е.М.

Физика 9 ООО «ДРОФА»

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика 9 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.2.3.1.1.4 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и 
другие;

История России (в 2 
частях)

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

11



под редакцией 
Торкунова А.В.

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 
и другие; 
под редакцией 
Искендерова А. А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. 
и другие

Обществознание 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Швецов Г.Г. 
и другие; 
под редакцией 
Пасечника В.В.

Биология 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.2.6.1.1.1 Ботвинников А.Д., 
Виноградов В.Н., 
Вышнепольский И.С.

Черчение 9 ООО «ДРОФА»

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., 
Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.

Русский язык (в 2 
частях)

10-11 ООО «Русское 
слово-учебник»

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 
частях)

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.3.3.2.1.1 Емохонова Л.Г. Мировая
художественная
культура

10 Образовательно­
издательский 
центр «Академия»

1.1.3.2.1.4.1 Вербицкая М.В.,
И другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык 10 ООО
«Издательский
центр
"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.3.4.1.7.1 Колягин Ю.М.,
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и 
другие

Математика: алгебра и 
начала
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
другие

Математика: алгебра и 
начала
математического 
анализа, геометрия. 
Г еометрия

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.Ю., Еремин 
Е.А.

Информатика (в 2 
частях)

10 ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

12



'1.1.3.3.1.2.1 Горинов М.М., 
Данилов А.А.,
Моруков М.Ю. и 
другие; под редакцией 
Торкунова А.В.

История России (в 3 
частях)

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и 
другие; 
под редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лабезниковой А.Ю.

Обгцествознание 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.3.2.3.1 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И.

География (в 2 частях) 10-11 ООО «Русское 
слово-учебник»

2.1.3.2.1.1.1 Симоненко В.Д., 
Очинин О.П., 
Матяш Н.В., 
Виноградов Д.В.

Технология 10-11 АО «Издательство
«Просвещение».
Бренд
"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., 
Горский В.А.

Основы безопасности 
жизнедеятельности

10-11 ООО «АО 
«Издательство 
«Просвещение». 
Бренд
"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н.; под 
редакцией 
Парфентьевой Н.А.

Физика 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов 
Б.А., Страут Е.К.

Астрономия 10-11 ООО «ДРОФА»

1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая культура 10-11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.3.2.3.1 Домогацких Е.М., 
Алексеевский Н.И.

География (в 2 частях) 10-11 ООО «Русское 
слово-учебник»

1.1.3.5.4.11.1 Теремов А.В., 
Петросова Р.А.

Биология 
Биологические 
системы и процессы 
(базовый и 
углубленный уровни)

10 АО «Издательство 
«Владос»

2.1.3.3.2.1.2 Емохонова Л.Г. Мировая
художественная
культура

11 Образовательно­
издательский 
центр «Академия»

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и другие; 
под редакцией 
Журавлева В.П.

Литература (в 2 
частях)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

13



1.1.3.2.1.4.2 Вербицкая М.В.,
И другие; под 
редакцией Вербицкой 
М.В.

Английский язык 11 ООО
«Издательский
центр
"ВЕНТАНА-
ГРАФ»

1.1.3.2.1.5.2 Тер-Минасова С. Г., 
Мишиева Е.М., Жура 
Е.М.

Английский язык (в 2 
частях)

11 Издательство 
« Академкнига/У ч 
ебник»

1.1.3.4.1.7.2 Колягин Ю.М.,
Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и 
другие

Математика: алгебра и 
начала
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю.

Информатика И ООО «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

1.1.3.3.1.12.2 Загладин Н.В. История.
Всеобщая история

11 ООО «Русское 
слово-учебник»

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и 
другие; под редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

Обществознание 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М.; под 
редакцией 
Парфентьевой Н.А.

Физика 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химияf 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.4.15.2 Теремов А.В., 
Петросова Р.А.

Биология 
Биологические 
системы и процессы 
(базовый и 
углубленный уровни)

11 АО «Издательство 
«Владос»

14


